BEZERRA & CIA LTDA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Segunda – Do
Valor, em seu subitem 2.1 – do contrato administrativo inicialmente firmado em 11 de
janeiro de 2013.
VALOR DO CONTRATO: O Valor contratual, inicialmente firmado em R$ 154.700,00
(cento e cinquenta e quatro mil e setecentos reais), que possui saldo atual de 40.156,80
(quarenta mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) fica aditado, passando
para o valor atualizado, referente ao saldo residual, de R$ 41.610,45 (quarenta e um
mil seiscentos e dez reais e quarenta e cinco centavos), com base no disposto na Lei
8.666/93, art. 65, inc. II, alínea “d”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.001.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.001.2006 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.001.2009 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras

[...]

Valor, em seu subitem 2.1 – do contrato administrativo inicialmente firmado em 11 de
janeiro de 2013.
VALOR DO CONTRATO: – O Valor contratual, referente ao item 24, do anexo I do
Contrato Administrativo – Gasolina Comum ou Aditivada - que possui saldo atual de
40.261,85 (quarenta mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos), fica
aditado para R$ 41.617,47 (quarenta e um mil seiscentos e dezessete reais e quarenta
e sete centavos), com base no disposto na Lei 8.666/93, art. 65, inc. II, alínea “d”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.001.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.001.2006 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.001.2009 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto alterar o subitem 2.1, da Cláusula
Segunda – Do Valor – do Contrato administrativo, inicialmente firmado em 11 de
março de 2013 e aditado em 01 de fevereiro de 2013.
VALOR DO CONTRATO: O Valor contratual de R$ 154.700,00 (cento e cinquenta e
quatro mil e setecentos reais), atualizado em R$ 156.153,65 (cento e cinquenta e seis
mil cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos) fica aditivado em 25%,
no valor de R$ 39.038,41 (trinta e nove mil trinta e oito reais e quarenta e um cen-
tavos), passando a vigorar o valor total de R$ 195.192,06 (cento e noventa e cinco mil
cento e noventa e dois reais e seis centavos), com base no disposto no § 1º, do art. 65,
da Lei nº 8.666, de 21/06/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.001.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.001.2006 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.001.2009 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto alterar o subitem 2.1, da Cláusula
Segunda – Do Valor – do Contrato administrativo, inicialmente firmado em 11 de
março de 2013 e aditado em 01 de fevereiro de 2013.
VALOR DO CONTRATO: O Valor contratual de R$ 189.232,00 (cento e oitenta e nove
mil duzentos e trinta e dois reais), atualizado em R$ 190.587,60 (cento e noventa mil
quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) fica aditivado em 25%, no valor
de R$ 47.646,90 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta e seis reais e noventa cen-
tavos), passando a vigorar o valor total de R$ 238.234,50 (duzentos e trinta e oito mil
duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), com base no disposto no § 1º,
do art. 65, da Lei nº 8.666, de 21/06/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.001.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.001.2006 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.001.2009 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras